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Besvarelse af spørgsmål nr. 484 (Alm. del) fra Folketingets Udenrigs-

udvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 484 (Alm. del), som Folketin-

gets Udenrigsudvalg har stillet til justitsministeren den 29. september 2021. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Rosa 

Lund (EL) og ikkemedlem af udvalget (MFU) Lars Løkke Rasmussen 

(UFG). 
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Spørgsmål nr. 484 (Alm. del) fra Folketingets Udenrigsudvalg:  

 

”Vil ministeren som opfølgning på samråd den 28. september, 

jf. URU alm. del – samrådsspørgsmål AS, oplyse, hvorvidt PET 

i sin vurdering af radikaliseringstruslen i forhold til de 19 danske 

børn i fangelejre i Syrien har sondret mellem dels sikkerheds-

truslen fra danske børn, hvis mødre har dansk statsborgerskab, 

dels sikkerhedstruslen fra danske børn, hvis mødre har dobbelt 

statsborgerskab, og endelig sikkerhedstruslen fra danske børn 

(de 5 børn, som p.t. må blive i lejren), hvis mødre har fået frata-

get deres danske statsborgerskab?” 

 

Svar: 

 

På baggrund af Task Force Evakuerings afrapportering af den 18. maj 2021 

anmodede Justitsministeriet Politiets Efterretningstjeneste (PET) om en sik-

kerhedsmæssig vurdering i forhold til en samlet håndtering af de tre kvinder 

med dansk statsborgerskab og deres i alt 14 børn i lejrene i Syrien. 

 

De tre kvinder, der ikke længere er danske statsborgere, blev og vil ikke 

blive tilbudt evakuering til Danmark. Deres fremtid ligger ikke i Danmark. 

Regeringen har derfor ingen aktuelle planer om at anmode PET om at fore-

tage en lignende sikkerhedsmæssig vurdering i forhold til en samlet håndte-

ring af de tre mødre, som har fået frataget deres danske statsborgerskab, og 

deres tilsammen fem børn. 

 

Regeringen er dog fortsat indstillet på at evakuere deres fem børn, hvilket 

er blevet videreformidlet til mødrenes partsrepræsentanter. Men de tre 

mødre har indikeret, at de ikke på nuværende tidspunkt er indstillet på at 

samtykke til evakuering af deres børn. 

 


